- 1 -

２０１５年度

第３８回ＫＭＪ学習会

拝啓、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より当センターに多大な

るご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて今学習会では 2015 年度に発生した在日コリアンの人権に関わるさまざまな事象に
ついて報告を行います。今年度の特徴としては、日韓基本条約締結 50 年にかかわっての
歴史認識や従軍慰安婦などの諸問題に一定の方向性がつけられようとしました。また、ヘ

イトスピーチを規制しようとする動きが盛んになり、それにかかわる裁判や大阪市の条例

なども取り上げます。それらの事象から昨今の在日コリアン人権問題の特徴を明らかにし

ていきます。

多くの皆さまのご参加をお待ちしています。 敬具

記

日 時 ２０１６年３月３日（木）午後３時３０分～５時まで
（受付開始 午後 3時 15分より）

会 場 貸教室・貸会議室 内海 １階教室
東京都千代田区三崎町3-6-15東京学院ビル２階

（ＪＲ水道橋駅西口下車徒歩1分）

内 容 2015年度 在日コリアンの人権状況について

講 師 高 敬一（ＫＭＪ事務局長）

参加費 ３，０００円

＊参加ご希望の場合は、ＫＭＪ事務局まで FAX（０６－６７１７－２７０２）にてお申
し込み下さい。

連絡先 一般社団法人在日コリアン・マイノリティー人権研究センター（ＫＭＪ）

〒 544-0032 大阪市生野区中川西 3丁目 10番 18号
TEL０６－６７１７－２７０１ FAX０６－６７１７－２７０２

e-mail：kmj@star.odn.ne.jp URL：http://kmjweb.com
担 当 高敬一